Мlъиципальное дошкольное образоватепьное учреждение
детский сад кТополек) с, Какмож

Приказ

от 30.08.2024г Nъ 5711-од

Об охране жизни и здоровья воспитанников во время пребывания

в М.ЩОУ д/с <Тополек> с, Какмох<

в целях обеспечения безопасности и охраны жизни и здоровья воOпитанников, а также в
соответствии с действующим 3аконодательством Российской Федерации, приказом
министерства образования и науки РФ, а также на основании рекомендаций :

Роспотребнадзора,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответствеIlных лиI{ за охраIIу )i(изни и здоровьrI воспитанников:
- Заведуiопlего хозяйством - Наумову И.Ф.
- N4узыкального руководителя * Смердягину Л,М.

2. обеспеЧи,гь обучеНие сотрудников учрехtдеI{ия по вопросам охраны )Itизни и здоровья
l]осIIитанников, ]]клIочая :

- Проведение иI]структажей IIо технике безошасrlострl,
- Обученlте оказаниIо первой поN,IоIци.

3" Создать безопасные условия тдля пребывания воспитанников в детском саду:
- Проверка состояниЯ территории и помеЩепий на наличI{е потенциаJIьных опасностей.
- Регуляrрное проведение санитарно-гигиенических мероприятий.

4. ОрганизоватL регулярный л,tоlлиторинг состояIIия здоровья воспитанников:
- Проведение утреннего фильтра,
- Ведение yLIeTa заболеваний среди восiтитанников.

5. Информироваl,ь родителей (законных представителей) о прави,цах поведения детей на
территории детского сада и о мерах безопасности.

6. ЗапретИтL нахо}ItДеI{ие на территорИи детского сада посторонних лиц без разрешения
администраI{ии.

7. обеспе,l}I,гL IIаJIичие аптечки первой помоI]dи в кахtдой группе, а также ее регулrIрное
пополнение,

выполFIением даFIного приказа оставляю за собой.8

l: Т.В. Подмазова

?р. о!, i-oJ-|/,
Эо оа- zэZv

}-а_

с"
trф

cl ,lr О "аЦ7-t LLrzl4
п4Ф*

,r.

)r/c
с. Krbrtoж